
4 Publicidade DIÁRIODONORDESTE
FORTALEZA. CEARA - TERÇA-FEIRA. 27 DE FEVEREIRO DE 2018

)

Estado do Cearã - Prefeitura' Municipal de Pereira - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N° 26.02.01/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeítura Municipal de Pereira.
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos. nO 227 - Centro. tel (88) J527 -1260. terna
público que se encontra á disposição dos interessados o edita! de Pregão Presencia! N°
26.02.01/2018. cujo objeto é a aquisição de gêneros alimenticics. material de limpeza. higiene,
descartável e copa cozinha a serem destinados ao Hospital Municipal. ao Programa PSF, Casa de
Apoio e Secretaria de Saúde do Municip10 de Perelrc-Cê, conforme especificações do anexo I.
parte integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 13103/2018 a partir das
09:00h. Referido Edital poderã ser adquirido a partir da data desta publicação. no horário de
expediente ao publico das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE.
Perelrc-ce, 26 de fevereiro de 2018. Ermilson dos Santos Queirol:,- Preqoelrc.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ouixeramobim - Extrato de Contrato.
Contratante: E.A.E.F. DEP. Leorne êerérn. do Município de Quixeramobim - CE. Contratada:
Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forqullha - COOPVALE. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. destinados ao PNAEF. Chamada Pública N° 14.001.9.2018CP_
Valor do Contrato: RS 12.598,60 (doze mil quinhentos a noventa e oito reais e sessenta
centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Crerouda lvo Feijão do Carmo
e Carlos A!berto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 25/0112018. Clemilda Ivo Feijão do
Carmo - Presidente do Conselho Escolar.
I
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Resultado de Julgamento
de Proposta Têcnica - Concorrência Pública N° 2018.01.03.001. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê. localizada na Rua Major José Paul/no, 191 -
Centro - Massapê/CE. torna público o resultado do julgamento da(s) proposta(s) técnica(s) da
Concorrência Pública N° 2018.01.03.001. cujo objeta é a contrataçâa da prestação de serviços
de organização e realização de processo de seleção de pessoal, através de concurso publico,
para provimento de cargos. junto a Secretaria de Finanças do Município de Massapê/CE.
Licitante(s) Classificada(s): 1. Pro-Municipio Serviços EIRElI (EPP), Pcntuação técnica é de 92
noventa e dois pontos e 92% (noventa e dois por cento) e nota técnica final 10,00 (dez) pontos.
Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109. íncisa I. alínea "b" da Lei nO8.666/93. Caso não
haja lnterposição de recurso. fica estabelecido o dia 07 de março de 2018 (07/03/2018) as 08:30
hs sessão pública para abertura da(s) proposta(s) de preço{s). Massapê/CE. 26 de fevereiro
de 2018. Franctsco Paulo Ravv Leite ~Presidente da CPL

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação republica
que n' próximo dia 14 de março de 2016 as 09:00 horas. estará abrindo licitaçào na modalidade
Tomada de Preços nOGP-TP001/18. cujo objeto é a ccntrataçác de serviços de Advocacia e
Assessoria Juridica. para auxiliar a Procuradoria Municipal na formulação de defesas no âmbito do
1° Grau de Jurisdição, assim como na ajuizamento de processos judiciais e Execuções Fiscais.
bem como na elaboração de atos administrativos, junto ao Gabinete do Prefeito do Munidpio de
Nova Russas. O edital completo encontra-se a díspostção dos interessados na sala de licitações a
Rua Pe. Fco. Rosa. 1368 ou nos sites: www.novarussas.ce.gov.brewvl\v.tce.ce.gov.br. Nova
Russas/CE, 26.02.2018. Paulo SérgioAndrade Bonfim-Presidente da CPL.

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Abertura de
Propostas de Preços -.A Comissão Permanente de licitação do Município de Lavras da
Mangabeira-CE. comunica aos interessados que no dia 01 de março de 2018. às 09:00h, será
realizada abertura da Proposta de Preços da empresa habilitada, referente à Concorrência
Pública N- 2017.11.24.01, cujo objeto e a contratação para prestação de serviços técnico
especializado na área de consultaria tributária. [unto à Secretaria de Finanças. com vistas a
instauração de procedimentos fiscais específicos. a cerca de grandes contribuintes
estabelecidos de Lavras da Mangabeira. visando a execução de estudos técnicos e apuração
de débitos Fiscais de ISSON. proporcionando a efetiva recuperação de créditos
eventualmente devidos ao Município. Maiores informações junto a Comissão de Licitações no
endereço Rua Monsenhor Meceno, 78. Centro, Lavras da Mangabeira (CE). Tel.: (88) 3536-
1607. Lavras da Mangabeira-CE, em 27 de Fevereiro de 2018. Joab Bezerra de Almeida.
Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas.AComissaode Licitação torna público
que a partir das 12:00 horas do dIa 27 de Fevereiro de 2018 estará disponivel para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Preção Eletrônico N° GM-PE009/18, cujo
Objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e produtos
de higienizaçao destinados a manutenção das unidades administrativas do Municipio de Nova
Russas. Data de abertura das propostas: 12 de março de 2018 das 08:30 às 09:00 horas. Data da
disputa de preços: 12 de março de 2018 ás 09:00 horas (Horário de Brasilia-OF). O edital poderá
ser adquirido nos dias úteis. das 08:00 às 14.00 horas (Horário Iocat). na Rua Pe. Francisco Rosa,
1368, Centro, Nova RussasJCE. ou através do sue www.bll.org.br. Nova Russas, 27.02.2018.
PauloSérgioAndrade Bonfim - Presidente da CPl.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de licitação - Pregão
Presencial N° 2018_02.27.1-PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramlranga/CE.
toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 09 de março de 2018, às
09h, na sede da Comissão Permanente de Licitação/Pregões da Prefeitura de Guaramiranga.
localizada na Rua Joacunn Alvas Nogueira. 409 - Centro - CEP: 62.766-000 - Guaramiranga-
Ce. estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a aquislção de

Estado do Ceará - Prefeitura MuOicip-.1 de Quf)eeré - Seçretaria de.. Saúde. - Pretão
Presençlat N° 2702.t)2120lJ - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de auixeré, localizada na Rua Padre Zacarias. nO 332 -
Centro. tel (88) 3443 - 1402. toma público que se encontra á disposição dos interessados o
Edital de Pregão Presencial N° 2702.0212018 cujo objeto é .a locação de vefculolltipo
microonibus capacidade minima 36 lugares para atender a demanda de consultas e. exaates
especializados em FortaluB, junto à Secretaria de Saude do Municipio de Ouixeré-Ce, sendo a
fase de disputa de lances no dia 13/03/2018 a partir das 09:00 AM. Referido Edital poderá ser
adquirido a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao público das 07:30 às
13:00h, no endereço acima citado e no portal de licitações do TeM:
www.tcmce.qov.brõlcüacces. Quixeré - Ce, 21 de fevereiro de 2018. José Eucimar de tlma
- Presidente da Comissão de Licitaqão.

Estado do Cearâ- Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato de Contrato N° 1112.0112017 ~01
de Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa para a execução dos serviços de
construção do Estádio Municipal compreendendo 1~.2' e 3/1 Etapa. no Municipío de Ocara-Ce.
conforme projeto e orçamento em anexo e na proposta de preços da contratada. Contratado:
Construtora Santa Beatriz LTDA - EPP. Valor Global: RS 754.529,76 (setecentos e cinquenta e
quatro mil quinhentos e vinte e nove reais e setenta e seis centavos: Fundamento Legal: Lei de
licitações nO8.666/93 e auerações posteriores. Ocara/CE, 26 de fevereiro de 2018. Antõnio
Paz Romão - Presidente da CPL.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato.
Contratante: E.E.F. Vicente de Castro - Distrito de Lacerda do Municipio de Q'uixeramobim -
CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE.
Qbjeto: Aquisição de gêneros alimenticios da agricultura Iamtllar em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEC. PNAEP. PNAEF, AEE e Mais
Educação. Chamada Pública N° 14.001.34.2018CP. Valor do Contrato: RS 10.511,00 (dez mil
quinhentos e onze reais). Vigência do contrato: 31 de Julho de 2018. Signatârios: Francisco
Flavio Pereira Lima e Deuslmar Cândido de Oliveira. Data da Assinatura: 23/0112018.
Francisco Flavio Pereira Lima - Presidentedo Conselho Escolar.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixeramobim ~ Extrato dos Contratos.
Contratante: E.E.F. Tereza Heloisa Saraiva Câmara, do Municipio de Ouixeramobim - CE.
Contratadas: Cooperativa Agropecuária do Sertão Central-COOAC e Cooperativa dos
Agricultores Familiares do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros
aurnenuctos da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, destinados ao PNAEC, PNAEP. PNAEF, AEE e Mais Educação. Chamada
Pública N° 14.001.33.2018CP. Valor do Contrato da COOAC: R$ 5.000,80 (cinco mil reais e
oitenta centavos). Valor do Contrato da COOPVALE: R$ 13.266,00 (treze mil duzentos sessenta
e seis reais). Vigência dos contratos: 31 de julho de 2018. Signatários: Sandra Maria Pereira de
Sousa. Francisco Edriano da Silva e Deusimar Cândido de Oliveira. Data da Assinatura:
18/0112018. Sandra Maria Pereira de sousa - Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Quixeramoblm - Extrato de Contrato. Contratante:
E.E.F. Salviano Patricio de A/meida - Distrito de Darnião Carneiro do Municfplo de Quixeramobim
- CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE.
Objeto: Aquisiçáo de gêneros alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Programa
Nacional de Anrnsntação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEC. PNAEP, PNAEF, EJA e Mais
Educação. Chamada Pública N° t4.001.32.2018CP. Valor do Contraio: RS 7.840,80 (sete mil
oitocentos e quarenta reis e oitenta centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de 2018.
Signatários: Jussara Fanas de Almeida e Cartos Albertc Rosa dos Santos. Data da Assinatura:
22101/2018. Jussara Farias de Almeida - Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim • Extrato dos Contratos.
Contratante: E.E.F. Pe. José Van Esch. do Municipio de Quixeramobim - CE. Contratadas:
Cooperativa Agropecuária do Sertão Central-COOAC e Cooperativa dos Agricultores Familiares
do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios da agricultura
familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao
PNAEF, AEE e Mais Educação. Chamada Pública N° 14.001.31.2018CP. Valor do Contrato da
COOAC: R$ 3.777.20 (três mil setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos). Valor do
Contrato da COOPVALE: RS 10.399,20 (dez mil trezentos e noventa e nove reais e vinte
centavos). Vigência dos contratos: 31 de julho de 2018. Signatários. Rosa Maria de Souza
Barbosa, Ana laresca de Oliveira Batista e Deusimar Cândido de Oliveira. Data da Assinatura:
25/01/2018. Rosa Maria de Souza Barbosa ~Presidente do Conselho Escolar,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante:
E.E.F. Dona Luua Távora. do MuniCipio de Quixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos
Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: AquiSição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. destinados ao PNAEP, PNAEF. AEE. EJA e Mais Educação. Chamada Pública
N° 14.001.10.2018CP. Valor do Contrato: R$ 11.660,40 (onze mil seiscentos e sessenta reais e
quarenta centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de201S. Signatários: JoséAugusto Barroso
Duarte e Carros Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 26/0112018 José Augusto
Barroso Ouarte - Presidente do Conselho Escolar.

ljEstado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de contrato]
Contratante: E.E.F. José Pereira> Distrito de Passagem do Municipio de Ouixeramobim - CE.
Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVAlE.
OhipflY Anl tlc:ir.?in rlp n';'nprnc: :.Iimonliri •.••c: rf.:. .:.n";,., ,li, ,,.'!> f'::l ••••••i!i..",. "' ••••••.••t •••••••••õ••••••••.•••• , •••••••• o~••...~•._ ••

Estado do Cearã -Prefeltura Municipal de Quixeramobim - Eldratode Contrato. Contratante:
E.E.F. ZUa Zilda Carneiro do Municiplo de Ovixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos
Agricultores Familiares do Vale do Forqutlha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar PNAE, destinados ao PNAEF e Mais Educação. Chamada Pública N°
14.00t.35.2018CP. Valor do Contrato: RS 16.800,80 (dezesseis mil oitocentos reais e oitenta
centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatários: Maria do Socorro Nunes da
Silva e Cartas Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 3010112018. Maria do Socorro
Nunes da Silva - Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato dos contrates.
Contratante: E.E.F. CEL. Virgílio távcra. do Município de Quixeramobim - CE. Contratadas:
Cooperativa Agropecuária do Sertão Central·COOAC e Cooperativa dos Aqricuttores Familiares
do Vale do Forquilha-COOPVALE. Objeto: aquisição de gêneros alimenticios da agricultura familiar
em atendimento ao Programa Nacional de Alimentaçao Escolar - PNAE. destinados ao PNAEF.
AEE e Mais Educação. Chamada Publica N° 14.001.7.2018CP. Valor do Contrato da COOAC: R$
3.724.00 (três mil setecentos e vinte e quatro reais). Valor do Contrato da COOPVALE: R$
10.148,90 {dez mil cento e quarenta e oito reais e noventa centavos}. Vigência dos contratos: 31 de
julho de 2018. Signatários: José Airton Ferreira Gondim. Ana Laresca de Oliveira Batista e
Oeusimar Càndido de Oliveira. Data da Assinatura: 26/01/2018. Josê Airton Ferreira Gondim-
Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxeramobim - Extrato de Contrato. Contratante:
E.E.F. Cal. Virgilio Távora, Distrito de Damião Cameiro do Municipio de Quixeramobim - CE.
Contratada: Cooperativa dos Agricuftores Familiares do Vale do Forquilha - COQPVAlE. ObjetO:
Aquisição de gêneros alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - PNAE, destinados ao PNAEC. PNAEP, PNAEF, EJA e Mais Educação.
Chamada Publica N° 14.001.6.2018CP. Valor do Contrato: RS 9.254.60 (nove mil duzentos e
crnqueota e quatro reais e oitenta centavos). Vigência do contrato: 31 de julho de 2018. Signatãrios:
Antonia Mara-Lany de Araújo Januário e canos Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura:
24/01/2018. Antonia Mara-Lany de Araújo Januártc - Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de auixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante:
E.E.F. Álvaro De araújo Carneiro do Municipio de Quixeramobim -CE. Contratada: Cooperativa
dos Agricultores Familiares do Vale do Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisiçào de gêneros
alimenticios da agricultura familiar em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, destinados ao PNAEF. AEE e Mais Educação. Chamada Pública N°
14.001.5.2018CP. Valor do Contrato: RS 9.977,40 (nove mil novecentos e setenta e sete reais e
quarenta centavos). Vigência do contrato: 31 de IU!hode 2018. Signatários: Francisca Fábia Teles
Nunes Silva e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura: 29f01I2018. francisca Fábia
Feles Nunes Silva - Presidente do Conselho Escolar.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante:
E.E.F. Aloisio Barros Leal, Distrito de Encantado do Municipio de Ouixeramabim - CE.
Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vaiado Forquilha - COOPVALE. Objeta:
Aquisição de gêneros alimenticios da agricultura famthar em atendimento ao Programa Nacional
de Atlmentaçãc Escolar - PNAE. destinados ao PNAEC. PNAEP. PNAEF, AEE e Mais Educação.
Chamada Pública N° 14.001.4.2018CP. Valor do Contrato: RS 13.795.60 (treze mil setecentos e
noventa e cinco reais e sessenta centavos). Vigência do contrato: 31 de [ulhc de 2018.
Signatários: Maria Eliane do Nascimento e Carlos Alberto Rosa dos Santos. Data da Assinatura:
25/01/2018. Maria Eliane do Nascimento - Presidente do Conselho asccrer.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qulxeramoblm - Extrato de Contrato.
Contratante: E.E.F. Alfredo Almeida Machado. Distrito de São Miguel do Municipio de
Ouixeramobim - CE. Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiares do Vale do
Forquilha - COOPVALE. Objeto: Aquisição de gêneros alimentlcios da agricultura familiar em
atendimento ao Programa Nacional de AlimentaçãOªSCOla . dos ao PNAEC.
PNAEP, PNAEF, AEE e Mais Educação. Chamada p. IC . 1-. CP. Valor do
Contrato: R$ 15.290,00 (Quinze mil duzentos e nov ta :~~~xn~ato: 31 de
julho de 2018. Signatários: Eliene Alvas Ribeiro e os Albe~~Ro~a dos . o Data da
Assinalura: 29/01/201 8. Eliene Alves Ribeiro - Prt nte do V"'§.I!lho Escol

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deQuix~ Obimlªir,tante:
E.E.F. Alfredo Almeida Machado. Distrito de Mat I a do ui r 11- CE.
Contratada: Cooperativa dos Agricultores Familiar Vale 'A . :Jbjeto:
Aquisição de gêneros alimenticios da agricultura fi il~~em at tOJiJ progra~ cional
de Alimentaçao Escolar - PNAE. destinados ao PN ~NAEP, F.A E e Ma' ~ cação,
Chamada Pública N° 14.001.2.2018CP. ValordoCo /~ RS 11. .20 (o i'e mi entose
trintae dois reais e vinte centavos). Vigência do contr : 3\1IÜ' [u de 2018. :>j8(I~,OS: nnia
Maria da Silva Vieira Francalino e Carlos Alberto "'~t~~~ssinatura:
24f01J2018. Tânia Maria da Silva Vieira Francalino -Pres! scctar.

I:Estado do ceerã- Prefeitura Municipal de Quixeramobim • Extrato de Contrato. Contratante:
Secretaria de Educaçêo. Ciência. Tecnoloqia e Inovação do Municipio de Ouixeramobim - CE.
Contratada: Coooerativa dos Aaricultores Familiares do Vale do Foroultha - (:onPVAJ F Ohip.tn·


